
Strana 1/16 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konané dne 20. 1. 2016 v 17:00 hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Otakar Volejník, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák, 

Josef Kozel  

Omluveni:   

Ověřovatelé:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Ing. Ivana Jankovská, tajemník   

 
Text zahájení: 

Na úvod starosta města osvětlil novou formu zpracovávání podkladů k jednání a to prostřednictvím softwaru TED. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Zápis z jednání členů rady s předsedy komisí 

3. Zápis z jednání komise bytové a sociální 

4. Zápisy z jednání komise cestovního ruchu a propagace města 

5. Zápis z jednání komise pro medializaci města 

6. Doplnění člena Kulturní komise 

7. Rezignace členky a předsedkyně komise 

8. Žádost o příspěvek - SONS Chrudim 

9. Výsadba stromu na křižovatce - Eden 

10. Stavební úpravy v ZUŠ 

11. Oslavy výročí ZUŠ 

12. Stavební úpravy v MŠ Jiráskova 

13. Platový výměr, MŠ 

14. Žádost o přijetí daru ve prospěch MŠ Jiráskova 

15. Divadelní soubor Heřman 

16. Redakční rada městského zpravodaje Leknín 

17. Kronika Heřmanova Městce za rok 2014 

18. Úprava finančního vztahu - Domov pro seniory 

19. Věcný dar - Domov pro seniory 



Strana 2/16 

Bod Věc 

20. Odpisové plány pro rok 2016 

21. Pojištění nákladního vozidla 

22. Věcné břemeno - Konopáč, p. Kouba, par.č.1879/10,KNN 

č.IV-12-2013730/VB/01 

23. Přidělení městského bytu č. 1 náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec 

24. Půjčky z programu FRB - 1.pololetí 2016 

25. Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/3 

26. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1353 

27. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1111 

28. Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/1 

29. Pronájem pozemku p.č. 1024/1 na pořádání pouti 2016 - 2018 

30. Pronájem části pozemku p.č. 277 - Památky promlouvají 

31. Údržba a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech v roce 2016 

32. Stojany na kola 

33. Výtah v č.p. 801 - servisní smlouva. 

34. Architekt města 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Splněno: 225/2015, 312/2015, 313/2015, 369/2015, 401/2015, 464/2015, 465/2015, 504/2015, 505/2015, 
506/2015, 507/2015, 509/2015, 512/2015, 514/2015, 515/2015, 516/2015, 518/2015. 
Usnesení č. 262/2015 (Cena "Duhové křídlo) , posunut na 31.3.2016 z důvodu, že zatím nebyl otevřen formulář pro 
přihlašování. 
Usnesení č. 325/2015 (analýza smluv na pojištění majetku), posunut na 29.2.2016 z důvodu dlouhodobé nemocnosti 
referentky. 
Usnesení č. 511/2015 (smlouva na pronájem komplexu strojové stanice na vlakovém nádraží), posunut na 29.2.2016 
z důvodu neprojednání nájemní smlouvy s ČD. 
Usnesení č. 517/2015 (pronájem sokolovny), posunut na 29.2.2016 z důvodu odpojení elektroměru a plynoměru 
odcházejícím nájemcem a tím nutností zajištění nového přípojného místa. 
K usnesení č. 493/2015 (prodej pozemku p. Ing. Jeřábkovi) podal pan starosta doplňující informace vycházející z 
návštěvy pana Jeřábka na MěÚ, Rada města bude s detaily seznámena na příštím jednání. 

Usnesení č. R/2016/001 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 



Strana 3/16 

2.  Zápis z jednání členů rady s předsedy komisí 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Rada města se seznámila se zpracovaným zápisem ze společného jednání předsedů komisí a členů Rady města. Zápis 
informuje o průběhu jednání, všichni členové rady se jednání zúčastnili, diskuze proběhla nad definicí úkolů a funkcí 
členů rady. Shodné stanovisko nalezeno v tom, že pokud chce komise předložit radě podnět, bude kontaktovat člena 
rady a zkonzultuje svůj záměr, v zápise jej bude konkrétně definovat, v systému TED podklady pro jednání rady 
připraví starosta nebo místostarosta ve spolupráci s konkrétním členem rady. Detaily této koncepce a další návrhy 
činností komisí a jejich počtu zpracuje starosta a místostarosta na základě prvních jednání komisí v roce 2016. 

Usnesení č. R/2016/002 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání uskutečněného dne 14.1.2016 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi, Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   p ř e d l o ž i t  r a d ě  m ě s t a  n á vr h  ú p r a vy  p o č t ů  k o m i s í  vč e t n ě  o b l a s t i  č i n n o s t i  

T e r m í n :  1 9 . 2 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  5 . 2 . 2 0 1 6  

1 . 2 .   p ř e d l o ž i t  r a d ě  k o n c e p c i  p ř e d k l á d á n í  n á vr h ů  ko m i s í  k  p r o j e d n á n í  r a d ě  m ě s t a  

T e r m í n :  1 9 . 2 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  5 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3.  Zápis z jednání komise bytové a sociální 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila zápis z jednání komise, další diskuze neproběhla. 

Usnesení č. R/2016/003 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání 9/2015 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4.  Zápisy z jednání komise cestovního ruchu a propagace města 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila zápisy z jednání, osvětlila důvody proč je předkládán celý komplet více zápisů najednou. 
Další diskuze neproběhla. 

Usnesení č. R/2016/004 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 4/16 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy z jednání komise cestovního ruchu a propagace města č. 4/2015 (7.4.2015), 5/2015 (1.6.2015), 6/2015 
(22.9.2015), 7/2015 (30.9.2015) a 8/2015 (4.11.2015), které informují o činnosti komise. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

5.  Zápis z jednání komise pro medializaci města 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila zápis z jednání. Jan Řehák osvětlil dvě hlavní témata ze zápisu, tj. problematiku SMS zpráv 
pro občany a analýzu stavu webu města a zdůvodnil navržené usnesení. Další diskuze neproběhla. 

Usnesení č. R/2016/005 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání komise č. 5/2015 ze dne 26.10.2015 

I I .   u k l á d á  

1.  Janu Řehákovi, předseda komise pro medializaci města 

1 . 1 .   p o d n ě t y   z a c h y c e n é  v  z á p i s u  z  j e d n á n í  k o m i s e  z p r a c o va t  d o  u c e l e n é h o  
m a t e r i á l u  a  p ř e d l o ž i t  n a  j e d n á n í  r a d y  

T e r m í n :  1 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

6.  Doplnění člena Kulturní komise 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta seznámil radu města s odstoupením pana Františka Pleskota z Kulturní komise a předložil společně 
s Janem Řehákem návrh na doplnění počtu členů kulturní komise. 

Usnesení č. R/2016/006 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci p. Františka Pleskota na členství v komisi kulturní. 

I I .   s c h v a l u j e  

doplnění člena Kulturní komise o dva členy -  p.Dalibora Svobodu a p. Alberta Junu. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

7.  Rezignace členky a předsedkyně komise 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila rezignační dopis Mgr. Marty Pleskotové na členství a předsednictví Komise pro výchovu a 
vzdělávání a členství v Komisi sociální. Diskuze proběhla nad návrhem na doplnění nového člena a především 



Strana 5/16 

jmenování nového předsedy Komise pro výchovu a vzdělávání. Pan místostarosta informoval o své osobní účasti na 
jednání komise v 16:30 (tedy 30 minut před samotným jednáním rady) a navrhl, aby byl za člena komise schválen p. 
Pavel Starý. Rozhodnutí o předsedovi bude řešeno na příštím jednání Rady města. 

Usnesení č. R/2016/007 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Mgr. Marty Pleskotové na členství v Komisi pro výchovu a vzdělávání a v Komisi sociální a bytové 

I I .   j m e n u j e  

členem komise pro výchovu a vzdělávání p. Pavla Starého 

I I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   o d l o ž i t  j m e n o vá n í  p ř e d s e d y  k o m i s e  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 5 . 1 . 2 0 1 6  

pro:5 proti:2 zdržel:0 

1 . 2 .   p ř i p r a v i t  n á vr h  n a  j m e n o vá n í  p ř e d s e d y  k o m i s e  p r o  vý c h o vu  a  vz d ě l á vá n í  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 5 . 0 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

 

8.  Žádost o příspěvek - SONS Chrudim 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta osvětlil žádost a dosavadní spolupráci s Oblastní pobočkou SONS v Chrudimi. Zároveň navrhl podporu 
ve shodné výši, jako byla přidělena v minulém roce - tedy 3.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/008 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku Oblastní pobočce SONS v Chrudimi z kapitoly Dotační programy města - Rezerva 
rady a starosty ve výši 3.000 Kč. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

9.  Výsadba stromu na křižovatce - Eden 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil stanovisko komise životního prostředí a nesouhlasné stanovisko Dopravního 
inspektorátu Policie ČR k výsadbě stromu na ostrůvku křižovatky před restaurací Eden. Členové rady se v diskuzi 
shodli, že s návrhem Komise životního prostředí nahradit výsadbu stromu výsadbou květinovou či nízkokeřovou 
nesouhlasí a realizaci tohoto typu změny ostrůvku neodsouhlasili. Zároveň se shodli na nezbytném předání vyjádření 
Dopravního inspektorátu PČR na vědomí všem komisím, které se touto oblastí zabývají. 

Usnesení č. R/2016/009 



Strana 6/16 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

stanovisko komise pro životní prostředí a Policie ČR 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   z a s l a t  n a  vě d o m í  vy j á d ř e n í  D o p r a vn í h o  i n s p e k t o r á t u  P Č R  K o m i s i  p r o  k o n c e p c i  
a  r o z vo j  m ě s t a ,  K o m i s i  ž i vo t n í h o  p r o s t ř e d í  a  K o m i s i  d o p r a vn í  a  ve ř e j n é h o  
p o ř á d k u .  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

10.  Stavební úpravy v ZUŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Staženo na návrh pana místostarosty. 

 

11.  Oslavy výročí ZUŠ 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan místostarosta doplnil informace o detaily oslav ZUŠ, zdůraznil bezúplatnou formu nájmu synagogy coby jasnou 
podporu akce ze strany města. 

Usnesení č. R/2016/010 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

program oslav uspořádaných k výročí založení ZUŠ v Heřmanově Městce 

I I .   s o u h l a s í  

s užívaní veřejného prostranství - Masarykovo náměstí dne 21.5.2016 v 8:00 - 17:00 hodin 

I I I .   s c h v a l u j e  

podporu oslav výročí ZUŠ Heřmanův Městec formou poskytnutí prostor Synagogy dne 21.5.2015 od 17:00 - 
21:00 hodin bezúplatně 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

12.  Stavební úpravy v MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil stavební úpravy, diskuze proběhla nad tím, kdo bude hradit náklady a navrhované 
usnesení bylo doplněno o toto zpřesnění včetně podmínky nezbytné kontroly ze strany Odboru investic a údržby 
majetku města. 

Usnesení č. R/2016/011 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 7/16 

 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

provedení stavebních úprav v MŠ Jiráskova spočívající v odstranění dělicí příčky bývalé kanceláře jeslí a izolační 
místnosti z rozpočtu MŠ. Realizace je možná po provedení kontroly skladby stropu Odborem investic a údržby 
majetku města. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

13.  Platový výměr, MŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta přednesl návrh, osvětlil náležitosti platového výměru a zařazení do platových tříd a stupňů. Bez 
další diskuze byl návrh schválen. 

Usnesení č. R/2016/012 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

platový výměr ředitelky MŠ Jiráskova Mgr. Irmy Celundové 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1 . 1 .   P o d e p s a t  p l a t o vý  vý m ě r  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 6 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

14.  Žádost o přijetí daru ve prospěch MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta upřesnil dar - 6 PC z pojišťovny a osvětlil způsob užití uvedených počítačů v MŠ, bez další diskuze 
schváleno. 

Usnesení č. R/2016/013 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru pro MŠ Jiráskova, v souladu se Zřizovací listinou MŠ Jiráskova od ČSOB Pojišťovna, a.s. 

 

15.  Divadelní soubor Heřman 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta upřesnil nové sídlo spolku na adrese Jonášova ul. 58 a zájem o využití místnosti č.211 v 
Multifunkčním centru do doby řešení situace v budově shodně jako ostatní spolky, tj. bezúplatně do 31.3.2016. 



Strana 8/16 

 

Usnesení č. R/2016/014 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

vznik právní subjektivity Divadelního souboru Heřman z.s.  

I I .   s c h v a l u j e  

zápujčku místnosti č. 211 v Multifunkčním centru do 31.3.2016 formou bezúplatného využití 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

16.  Redakční rada městského zpravodaje Leknín 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil rezignaci pana Františka Pleskota na členství v Redakční radě městského zpravodaje 
Leknín. Členové rady konstatovali, že je to k neprospěchu měsíčníku. Dále projednali návrh pana místostarosty na 
jmenování nového člena rady - Jana Řeháka, coby zástupce z.s. Heřmani. 

Usnesení č. R/2016/015 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci předsedy Redakční rady městského zpravodaje Leknín pana Františka Pleskota 

I I .   j m e n u j e  

pana Jana Řeháka za člena Redakční rady městského zpravodaje Leknín, coby zástupce z.s. Heřmani. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

17.  Kronika Heřmanova Městce za rok 2014 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta okomentoval předložené znění kroniky města za rok 2014, členové rady se pozastavili nad 
některými nepřesnostmi a nejasnostmi ohledně průběhu zpracování kroniky a předkládání její textové části. Pro 
osvětlení celé problematiky je nezbytná účast kronikářky města Mgr. Evy Bočkové, která po dohodě radních bude 
pozvána na nejbližší jednání Rady města. 

Usnesení č. R/2016/016 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Textové znění kroniky Heřmanova Městce za rok 2014 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   p o z va t  k r o n i k á ř k u  m ě s t a  n a  j e d n á n í  r a dy  m ě s t a  d n e  3 . 2 . 2 0 1 6 .  

T e r m í n :  3 . 2 . 2 0 1 6  



Strana 9/16 

K o n t r o l n í  t e r m í n :  1 . 2 . 2 0 1 6  

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

18.  Úprava finančního vztahu - Domov pro seniory 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila úpravu finančního vztahu v souvislosti s poskytnutím dotace pro Domov pro seniory 
Heřmanův Městec. 

Usnesení č. R/2016/017 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

úpravu finančního vztahu Domovu pro seniory ve výši 817.000,- č, na základě Dodatku ke smlouvě č. 
OSV/15/20361 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytnutých v 
souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Příspěvková organizace se schválením tohoto 
usnesení zavazuje k plnění podmínek stanovených ve výše uvedené smlouvě. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   i n f o r m o va t  ř e d i t e l e  D o m o va  p r o  s e n i o r y  H e ř m a n ů v  M ě s t e c  

T e r m í n :  2 5 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 2 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

19.  Věcný dar - Domov pro seniory 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta odůvodnil návrh věcného daru, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/018 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru v hodnotě 4028,- Kč v souladu s článkem VII, bodem 15 zřizovací listiny, (dodatek č. 4) 
Domova pro seniory Heřmanův Městec. Věcný dar je přijat od Lékárny U Kaštanu s.r.o., Masarykovo náměstí 42 
Heřmanův Městec. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   D á t  n a  vě d o m í  ř e d i t e l i  D o m o va  p r o  s e n i o r y  H e ř m a n ů v  M ě s t e c .  

T e r m í n :  1 2 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 



Strana 10/16 

20.  Odpisové plány pro rok 2016 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil návrh odpisových plánů pro příspěvkové organizace, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/019 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

odpisové plány příspěvkových organizací města Heřmanův Městec pro rok 2016 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   d á t  n a  vě d o m í  ř e d i t e l ů m  p ř í s p ě vk o vý c h  o r g a n i z a c í  

T e r m í n :  1 2 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

21.  Pojištění nákladního vozidla 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrhy tří pojišťoven na pojištění nákladního vozidla IVECO, zadávací podmínky byly stejné, 
ceny velmi rozdílné. Diskutováno o rozdílech - nejlevnější nabídka je od ČP a to proto, že se jedná o druhý pojištěný 
nákladní vůz u stejné pojišťovny. 

Usnesení č. R/2016/020 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené návrhy pojistných smluv na nákladní automobil IVECO 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění nákladního automobilu IVECO u České pojišťovny za cenu 37.049,- Kč. 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  p o j i s t n é  s m l o u vy  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 5 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

22.  Věcné břemeno - Konopáč, p. Kouba, par.č.1879/10,KNN 

č.IV-12-2013730/VB/01 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Staženo z programu jednání. 



Strana 11/16 

 

23.  Přidělení městského bytu č. 1 náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh Sociálního odboru, přidělení bytu je podle stanových podmínek. Bez další diskuze 
bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/021 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přidělení městského bytu č. 1 náměstí Míru čp. 6, Heřmanův Městec, Lucii Chaloupkové, a to od 1.2.2016 na 
dobu 1 roku v souladu s Pravidly pro přidělování bytů v majetku Města Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Petře Kratochvílové, Odbor sociální 

1 . 1 .   n á j e m n í  s m l o u vu  n a  m ě s t s k ý  b y t  s  p a n í  L u c i í  C h a l o u p k o vo u  u z a vř í t  

T e r m í n :  3 1 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

24.  Půjčky z programu FRB - 1.pololetí 2016 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila přehled čerpání a návrh na vyhlášení záměru poskytnutí půjček z FRB pro 1. pololetí roku 
2016. 

Usnesení č. R/2016/022 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   v y h l a š u j e  

výběrové řízení pro I. pololetí 2016 na poskytnutí půjčky z FRB 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   z ve ř e j n i t  n a  ú ř e d n í  d e s c e  

T e r m í n :  2 2 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

25.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/3 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh přechodu nájmu na pozemek, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/023 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 12/16 

 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/3 o výměře 1743 m
2
 v k.ú. Heřmanův městec a 

panem Leošem Nevídalem 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavřít nájemní smlouvu na pozemek parcelní číslo 1628/3 o výměře 1743 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 

4,- Kč/m
2
/rok s paní Marií Zoubkovou 

I I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   z ve ř e j n i t  z á m ě r  

T e r m í n :  2 9 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

26.  Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1353 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/024 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1353 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec s 

Kateřinou a Františkem Dvořákovými 

2.  uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1353 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za 

cenu 4,- Kč/m
2
/rok s paní Hanou Beranovou 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   u z a vř í t  n á j e m n í  s m l o u v u  a  d o h o du  o  u k on č e n í  n á j m u  

T e r m í n :  2 9 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

27.  Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1111 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/025 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření dohody o ukončení nájmu na pozemek parcelní číslo st. 1111 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec s Ivou a Bohumilem Kolářovými 



Strana 13/16 

2.  uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1111 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za 

4,- Kč/m
2
/rok s paní Radkou Kratochvílovou 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   u z a vř í t  d o h o d u  o  u k on č e n í  n á j m u  a  n o vo u  n á j e m n í  s m l o u vu  

T e r m í n :  2 9 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

28.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/1 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/026 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/1 o výměře 466 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec s paní 

Marií Zoubkovou 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/1 o výměře 466 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 

4,- Kč/m
2
/rok s Ludmilou a Vladislavem Chvojkovými 

I I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   z ve ř e j n i t  z á m ě r  

T e r m í n :  2 9 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

29.  Pronájem pozemku p.č. 1024/1 na pořádání pouti 2016 - 2018 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta podrobně osvětlil problematiku jednání se zájemci, proběhla diskuze o očekávaném přínosu pro město 
a vzhledem k vývoji a přístupu žadatelů navrhl systém poutě výrazně neměnit, jen vyprecizovat podmínky pro 
pronájem prostor pro umístění atrakcí. Bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/027 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  zachovat stávající systém organizace pouti 

2.  doplnit organizaci pouti o závazná pravidla a povinnosti k provozování atrakcí 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1 . 1 .   vy p r a c o va t  p r a v i d l a  a  p o v i n n o s t i  k  p r o vo z o vá n í  a t r a k c í  

T e r m í n :  2 6 . 2 . 2 0 1 6  



Strana 14/16 

1 . 2 .   s vo l a t  s p o l e č n é  j e d n á n í  z á j e m c ů  o  ú č a s t  n a  p o u t i  2 0 1 6  

T e r m í n :  1 2 . 2 . 2 0 1 6  
2.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

2 . 1 .   i n f o r m o va t  z á j e m c e  o  v ý s l e d k u  z a s e d á n í  R a d y  m ě s t a  

T e r m í n :  2 9 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

30.  Pronájem části pozemku p.č. 277 - Památky promlouvají 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy a osvětlila důvody 8 letého limitu. Bez další diskuze bylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/028 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

prodloužit nájemní smlouvu na část pozemku parcelní číslo 277 o výměře 1m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec s 

Národním Hřebčínem Kladruby nad Labem na dobu 8 let 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   vy p r a c o va t  d o d a t e k  k e  s m l o u vě  

T e r m í n :  5 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

31.  Údržba a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech v roce 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil návrh na údržbu veřejného osvětlením ve městě, vzhledem ke zkušenostem s dosavadním 
dodavatelem navrhl smlouvu prodloužit. 

Usnesení č. R/2016/029 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci vedoucího odboru I a ÚMM o údržbě a opravě veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho 
místních částech v roce 2016. 

I I .   s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo s firmou Vladimír Polák, U hřiště 967, Heřmanův Městec na údržbu a opravu veřejného osvětlení 
v Heřmanově Městci a jeho místních částech v roce 2016. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1 . 1 .   s m l o u vu  u z a vř í t  

T e r m í n :  2 7 . 0 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 5 . 0 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 



Strana 15/16 

32.  Stojany na kola 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil projednávané návrhy na stojany na kola, které posuzovaly odborné komise ve spolupráci s 
Odborem investic a údržby města. Diskuze proběhla o tom zda budovat stojany, když není urbanistická studie a 
koncepce architekta. Pan Pošík přiblížil projednávání rozmístění na komisi. Navrhované usnesení bylo upraveno. 

Usnesení č. R/2016/030 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

navrhovanou variantu stojanů na kola umisťovaných dle potřeby města 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   p ř e d l o ž i t  z í s k a n é  n á m ě t y  m ě s t s k é m u  a r c h i t e k t o v i  p r o  d a l š í  vy u ž i t í  

T e r m í n :  3 0 . 6 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

33.  Výtah v č.p. 801 - servisní smlouva. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil návrh na zajištění servisu pro výtahy ve správě města, členové rady se shodli, že je vhodné 
mít po dobu běžící reklamační lhůty stejného dodavatele pravidelného servisu, bez další diskuze bylo hlasováno.  

Usnesení č. R/2016/031 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci vedoucího odboru I a ÚMM ve věci servisní smlouvy osobního výtahu v budově MěÚ, ul. Havlíčkova 
č.p. 801, Heřmanův Městec. 

I I .   s c h v a l u j e  

servisní smlouvu s fy. Tramontáž , spol. s r.o., Škroupova 170, Chrudim III na servis osobního výtahu 
umístěného v budově MěÚ, ul. Havlíčkova č.p. 801, Heřmanův Městec. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1 . 1 .   s m l o u vu  u z a vř í t .  

T e r m í n :  2 7 . 1 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 5 . 1 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

34.  Architekt města 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta hovořil o návrhu na vypsání výběrového řízení na městského architekta, diskuze proběhla nad 
zadávacími podmínkami, které nejsou přesně zadány. 



Strana 16/16 

Usnesení č. R/2016/032 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1 . 1 .   vy p r a c o va t  z a d á va c í  p o d m í n k y  p r o  vy p s á n í  vý b ě r o v é h o  ř í z e n í  n a  m ě s t s k é h o  
a r c h i t e k t a  a  p ř e d l o ž i t  k e  s c h vá l e n í  r a d ě  m ě s t a .  

T e r m í n :  3 . 3 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  2 0 . 2 . 2 0 1 6  

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

Na závěr starosta města poděkoval všem přítomným za účast, upozornil na následující termín jednání Rady města, který je 
dle harmonogramu 3. února 2016. 

                       

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


